
 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 

 
  
CISDESTE - Extrato de Aditivo ao Contrato - Processo nº 089/2021, Tomada de 
Preço nº 001/2021, Contrato nº 065/2021. Contratado: AD CONSULTORIA EM 
GESTÃO EMPRESARIAL LTDA - ME, CNPJ: 12.337.282/0001-04 Objeto: Constitui 
objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação por mais 12 (doze) meses. O valor 
mensal estimado continua sendo de R$7.164,00 (Sete mil, cento e sessenta e 
quatro reais), totalizando para o período um total de R$: 85.968,00 (Oitenta e cinco 
mil, novecentos e sessenta e oito reais). Dotação Orçamentária nº 
3.3.90.35.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003 - 00.01.02 CONTRATO DE RATEIO – 
GESTÃO DO CONSÓRCIO (3.3.90.35.003 CONSULTORIA E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA). Vigência: 12 meses, contados a partir da data de 19/12/2022 
a 18/12/2023. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato Nº 065/2021, 
desde que não contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo. Juiz de 
Fora, 19/12/2022. Edson Teixeira Filho - Presidente.  
 

 

 

_______________________________ 
Edson Teixeira Filho 

Presidente do Consórcio 
 
 


